



PESQUISA DE PREÇOS

ORGÃO: Setor Técnico de Manutenção – STM/TC

PESQUISA N°10/2020

Data: 21/12/2020

ASSUNTO: SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE SALA PARA ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO DO ED. SEDE DO TCE/RN.

FORNECEDORES PESQUISADOS

FORNECEDOR 1: MUNDO INTELIGENTE AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 36.737.771/0001-03

Endereço: Rua da laranjeira, 53 – potengí- CEP 59120-480 – Natal-RN

Fone: (84) 99481-5782 / (84) 3302-7650

FORNECEDOR 2: HG CONSTRUÇÕES LTDA– CNPJ: 32.528.956/0001-57

Endereço: Rua Tatuí, sl 04, Potengí, Conjunto Santarém - Natal/RN

Fone: (84) 98737-9717

FORNECEDOR 3: MVP ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 19.503.944/0001-00

Endereço: Av. AmintasBarros N° 3700 Torre B- sala 109 Lagoa Nova, Natal/RN

Fone: (84) 2030-2323

Item	Descrição do Serviço	QUANT.	Fornecedor 1 Preço R\$	Fornecedor 2 Preço R\$	Fornecedor 3 Preço R\$
1	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE SALA PARA ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO DO ED. SEDE DO TCE/RN.	1	4.309,35	5.348,30	6.354,12
TOTAL			R\$ 4.309,35	R\$ 5.348,30	6.354,12

Nestas condições indicamos a empresa: MUNDO INTELIGENTE AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 36.737.771/0001-03, que ofereceu o menor preço no valor de R\$ 4.309,35 (quatro mil, trezentos e nove reais e trinta e cinco centavos).

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA
NOME: CLÁUDIO HENRIQUE MILANEZ DE MOURA
CARGO: Engenheiro Civil

VISTO
NOME: Simone Rodrigues de Moraes
CARGO: Chefe do Setor

Ao

TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Att.:

Simone Rodrigues de Moraes

Tribunal de Contas do Estado/RN

Coordenação de InfraEstrutura e Transportes - CIT/TC

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

COTAÇÃO DE PREÇO 2020/TCE-RN

Proposta para prestação dos serviços abaixo especificado:

01	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
0101	REMOÇÃO DE DRY WALL	M2	10,00	R\$ 1,22	R\$ 12,20
0102	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE 01 PORTA COMPLETA	UND	1,00	R\$ 141,46	R\$ 141,46
0103	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, LUMINARIAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UND	1,00	R\$ 0,41	R\$ 0,41
02	GESSO ACARTONADO				
0201	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	10,50	R\$ 77,02	R\$ 808,71
0202	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL	M2	10,50	R\$ 22,86	R\$ 240,03
0203	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	8,30	R\$ 52,54	R\$ 436,08
03	PINTURA				
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	50,00	R\$ 10,63	R\$ 531,50
0302	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2	10,00	R\$ 11,92	R\$ 119,20

05	INSTALAÇÕES ELETRICAS				
0501	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20,00	R\$ 5,74	R\$ 114,80
0502	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	100,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00
0503	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 28,56	R\$ 85,68
0504	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W,	UND	8,00	R\$ 62,13	R\$ 497,04
				SUB-TOTAL	R\$ 3.192,11
				BDI	R\$ 1.117,24
				TOTAL	R\$ 4.309,35

Importa a presente proposta em R\$ 4.309,35 (Quatro mil, trezentos e nove reais e trinta e cinco centavos)

A proposta apresentada já considera as despesas com tributos, fretes e demais custos que incidam direta ou indiretamente na aquisição, conforme quadro acima.

Natal, 16 de dezembro de 2020.

MUNDO INTELIGENTE
AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS

Atenciosamente,

Lucas Gabriel Cardoso Lopes da Silva

LUCAS GABRIEL CARDOSO LOPES DA SILVA

CPF: 048.268.994-32

SÓCIO ADMINISTRADOR



HG Construções Ltda.

Rua Tatuí, SI 04, Bairro Potengi, Conjunto Santarém - Natal/RN

CEP 59.124-400

CNPJ: 32.528.956/0001-57

(84) 98737-9717

hugogomes914@gmail.com

EDIFICAÇÃO DE USO MISTO

Aos cuidados do (a): Tribunal de Contas
Data de emissão da proposta: 17/12/2020

01 INFORMAÇÕES INICIAIS

Proposta referente a construção do estúdio de gravação, com divisória de dry wall , instalação de luminárias e Pintura do ambiente

02 OBSERVAÇÕES

- O valor total poderá variar de acordo com a quantidade das atividades a serem executadas.
- Os serviços fora do escopo que porventura surgirem após o aceite de nossa proposta será cobrado à parte.
- O prazo da realização dos serviços será de 7 dias uteis
- Nossos valores completam a locação de equipamentos, ferramentas, bem como os insumos necessários.
- É de nossa responsabilidade o deslocamento da equipe até o local da obra, como também alimentação e obrigações trabalhistas se assim for necessário, mediante complexibilidade da obra.
- Os preços descritos nessa proposta têm validade de 15 dias após a data de sua emissão.

03 PLANILHA DE APRESENTAÇÃO DE SERVIÇO

Obra: ESTUDIO DE GRAVAÇÃO

Mês de referência: nov-20

Local: AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN

Data: dez-20

Item	Descrição	Unid	Quant	P. Unitário	Preço Total
01	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
0101	REMOÇÃO DE DRY WALL	M2	10,00	8,90	89,00
0102	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE 01 PORTA COMPLETA	UND	1,00	150,00	150,00
0103	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, LUMINARIAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UND	1,00	5,90	5,90
02	GESSO ACARTONADO				
0201	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	10,50	99,90	1.048,95
0202	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL	M2	10,50	29,90	313,95
0203	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	8,30	79,90	663,17
03	PINTURA				
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	50,00	12,59	629,50
0302	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2	10,00	12,90	129,00
05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
0501	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20,00	6,94	138,80
0502	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	100,00	2,15	215,00
0503	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	12,00	36,00
0504	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W,	UND	8,00	99,00	792,00

SUB-TOTAL 4.211,27
BDI 27%
TOTAL 5.348,31
Valor Total da Obra
R\$ 5.348,30

HG Construções Ltda.

Hugo Gomes da Silva – Engenheiro Civil
CREA/RN -

CONTRATANTE

Natal, 17 de Dezembro de 2020.

Obra: ESTUDIO DE GRAVAÇÃO

Mês de referência: nov-20

Local: AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN

Data: dez-20

EMPRESA: G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 20.646.126/0001-45

ENDEREÇO: RUA MILTON SANTOS 1915, LAGOA NOVA - NATAL/RN

FONE: (84) 3302-9196



Item	Descrição	Unid	Quant	P. Unitário	Preço Total
------	-----------	------	-------	-------------	-------------

01	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
0101	REMOÇÃO DE DRY WALL	M2	10,00	5,90	59,00
0102	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE 01 PORTA COMPLETA	UND	1,00	150,00	150,00
0103	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, LUMINARIAS DE FORMA MANUAL, SEM	UND	1,00	15,00	15,00
02	GESSO ACARTONADO				
0201	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	10,50	79,00	829,50
0202	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL	M2	10,50	28,50	299,25
0203	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	8,30	59,00	489,70
03	PINTURA				
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	50,00	30,40	1.520,00
0302	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2	10,00	33,20	332,00
05	INSTALAÇÕES ELETRICAS				
0501	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20,00	8,50	170,00
0502	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	100,00	4,50	450,00
0503	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	18,50	55,50
0504	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W,	UND	8,00	99,50	796,00

SUB-TOTAL 5.165,95

BDI 1.188,17

TOTAL 6.354,12